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06-08-2018      EM 2018/061 

 

I medfør af § 36 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg følgende forslag til fore-

spørgselsdebat: 

 

Forslag til forespørgselsdebat om en mulig sænkning af selskabsskatten. 

(Medlem af Inatsisartut Jens Napãtôk´, Partii Naleraq) 

 

 

Det skal gøres attraktivt at drive virksomhed i Grønland og der skal gives bedre betingelser for 

virksomhederne til at drive og udvikle virksomheden.  

Selskabsskatten i Grønland lyder i dag i 2018 på 31,8 %, og vi anser at sænkning af selskabsskatten 

til 15 % for en yderst rationel målsætning. Hvis vi eksempelvis sænker selskabsskatten fra 30 % til 

25 % vil det ikke have mærkbare følger, og det vil ikke være tilstrækkeligt for at få opfyldt den 

egentlige målsætning.   

En markant procentvis sænkning af selskabsskatten vil medføre at virksomhederne vil få lyst til at 

investere i nye tiltag. Det vil således også medføre at det vil blive attraktivt med opsparing, og vil 

medføre lempelser for de erhvervsdrivende. Det vil blive nemmere at det vil være nemmere at tjene 

penge i landet og vil afbøde dræn af kapital til udlandet.     

Vi hører gang på gang og er klar over, at erhvervsvirksomheder bosiddende i Grønland flytter deres 

virksomhed til andre skattebegunstigende lande, for at kunne få bedre skattefordele.   

En sænkning af selskabsskatten fra indtægter skal ses som en finansiel investering for samfundet, 

og det er ikke kun en investering, da det også animerer til at virksomhederne investerer i nye 

virksomheder, så der kommer flere nye arbejdspladser. 

At selskabsskatten fra indtægter for virksomhederne i Grønland forbliver på en skatteprocent på 

31,8 % har medført at mange virksomheder ikke længere er i stand til at gøre driften rentabel og må 

indstille deres virksomhed. Opstart af nye virksomheder anses som helt umulig. Det er Partii 

Naleraqs holdning, at såfremt en sænkning af selskabsskatten fra indtægter i virksomheden 

realiseres, vil bane vejen for, at mange nye virksomheder vil kunne blive startet op.   


